
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2011 M. LIEPOS 18 D. ĮSAKYMO NR. V-

1315 „DĖL ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ IR KITŲ ĮSTAIGŲ 

PEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2012 m. balandžio 5 d. Nr. V-610  

Vilnius 

 

P a k e i č i u Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 

m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1315 „Dėl Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų 

pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 96-

4517): 

1. Išdėstau 67 punktą taip: 

„67. Darbuotojų, kuriems nustatomi 5–20 procentų tarnybinių atlyginimų ir tarifinių 

atlygių priedai, pareigų sąrašas: 

 

Įstaigos Pareigos 

1. Specialiosios mokyklos, specialiojo ugdymo 

centrai, specialiosios mokyklos-daugiafunkciai 

centrai, skirti mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, profesinės 

mokyklos (profesinio mokymo grupės), skirtos 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams. 

Bendrųjų bendrojo ugdymo mokyklų 

specialiosios (lavinamosios) klasės. 

Sanatorijų mokyklos, Vilniaus lietuvių namai, 

Lietuvos sutrikusios klausos ikimokyklinio 

ugdymo centras, vaikų socializacijos centrai, 

vaikų globos namai, grupės, vaikų socialinės 

globos įstaigos, sutrikusio vystymosi kūdikių 

namai, bendrojo ugdymo mokyklos, turinčios 

bendrabučius ir vykdančios globą (rūpybą)  

Vadovas, vadovo pavaduotojas ugdymui, 

ugdymą organizuojančio skyriaus 

(sektoriaus) vedėjas, mokytojas, auklėtojas, 

vyriausiasis auklėtojas, priešmokyklinio 

ugdymo pedagogas, specialusis pedagogas 

(logopedas, tiflopedagogas, 

surdopedagogas, specialusis pedagogas), 

psichologas, gestų kalbos vertėjas, 

ergoterapeutas, kineziterapeutas, gydytojas, 

metodininkas, profesijos mokytojas, 

neformaliojo švietimo mokytojas 

(pedagogas), papildomojo ugdymo 

mokytojas (pedagogas), meninio ugdymo 

mokytojas, socialinis pedagogas 

2. Ligoninių mokyklos Vadovas, vadovo pavaduotojas ugdymui, 

mokytojas, specialusis pedagogas, 

auklėtojas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87FF4F281E59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87FF4F281E59


 

 

3. Mokinių, kuriems dėl ligos ar patologinės 

būklės gydytojų konsultacinės komisijos 

skirtas mokymas namuose. 

Individualus ikimokyklinio, priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ir suaugusiųjų mokymas 

namuose. 

Individualus ir grupinis mokinių, atvykusių 

gydytis į stacionarinę asmens sveikatos 

priežiūros įstaigą, teikiančią medicinos 

pagalbą ar atvykusių gydytis į medicininės 

reabilitacijos ir sanatorinio gydymo sveikatos 

priežiūros įstaigą, mokymas.  

Mokytojas, specialusis pedagogas, 

auklėtojas 

4. Ikimokyklinio ugdymo mokyklos, 

ikimokyklinio ugdymo mokyklų grupės, 

skirtos mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių.  

Vadovas, vadovo pavaduotojas ugdymui, 

auklėtojas, priešmokyklinio ugdymo 

pedagogas, specialusis pedagogas, meninio 

ugdymo mokytojas, plaukimo instruktorius, 

judesio korekcijos mokytojas, psichologas, 

socialinis pedagogas 

5. Pedagoginės psichologinės 

tarnybos/švietimo pagalbos tarnybos 

Vadovas, vadovo pavaduotojas, išskyrus 

pavaduotoją administracijai ir ūkiui, ūkio 

reikalams, specialistas, dirbantis su vaikais 

6. Nepilnamečių tardymo izoliatoriaus ir 

pataisos įstaigų mokyklos, tardymo 

izoliatoriaus ar (ir) pataisos įstaigų suaugusiųjų 

mokyklos, bendrojo ugdymo ir profesinės 

mokyklos, kurių klasėse/grupėse mokomi 

asmenys, kuriems laikinai atimta ar apribota 

laisvė 

Vadovas, vadovo pavaduotojas ugdymui, 

skyriaus, organizuojančio ugdymą, vedėjas, 

asmenis, kuriems laikinai atimta ar apribota 

laisvė, mokantis mokytojas, profesijos 

mokytojas 

  

“ 

 

2. Išdėstau 70 punktą taip: 

„70. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrųjų bendrojo ugdymo ir profesinių mokyklų 

mokytojams, priešmokyklinio ugdymo pedagogams, auklėtojams, mokytojų padėjėjams, 

kurių klasėje (grupėje) ugdomi 1–4 mokiniai, kuriems pedagoginės psichologinės tarnybos 

arba švietimo pagalbos tarnybos dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų yra nustačiusios vidutinius, 

didelius ar labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius, nustatomas 5–10 procentų 

tarifinio atlygio priedas, o jeigu yra 5 ir daugiau tokių mokinių – 5–20 procentų, o mokytojų 

padėjėjams – 5–15 procentų. Tarifinio atlygio priedų dydį, suderinęs su darbuotojų atstovais, 

nustato įstaigos vadovas.“ 

3. Išdėstau 71 punktą taip: 

„71. Profesinių mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų direktoriams iki 10 procentų 

tarnybinio atlyginimo priedas nustatomas tik tuo atveju, jei šiose įstaigose yra ne mažiau kaip trys 

specialiojo ugdymo grupės, kurių mokiniams pedagoginės psichologinės tarnybos arba švietimo 

pagalbos tarnybos dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų yra nustačiusios vidutinius, didelius ar labai 

didelius specialiuosius ugdymosi poreikius, o bendrųjų bendrojo ugdymo mokyklų direktoriams – 

jei yra ne mažiau kaip trys klasės.“ 

4. Išdėstau 72 punktą taip: 

„72. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrųjų bendrojo ugdymo mokyklų, kuriose 

mokosi 10 ir daugiau mokinių, kuriems pedagoginės psichologinės tarnybos arba švietimo 



 

 

pagalbos tarnybos dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų yra nustačiusios vidutinius, didelius ar labai 

didelius specialiuosius ugdymosi poreikius, direktoriui arba pavaduotojui, atsakingam už 

darbą su specialiųjų poreikių mokiniais, nustatomas iki 5 procentų tarnybinio atlyginimo 

priedas.“ 

5. Išdėstau 73 punktą taip: 

„73. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrųjų bendrojo ugdymo ir profesinių mokyklų 

specialiesiems pedagogams nustatomas 5–15 procentų tarnybinio atlyginimo priedas. Priedų 

dydį, suderinęs su darbuotojų atstovais, nustato įstaigos vadovas.“ 

 

 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS GINTARAS STEPONAVIČIUS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos  

2012 m. kovo 30 d. raštu  

Nr. (1.15-0202)-5K-1206767)-6K-1203170 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos  

socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos 

2012 m. kovo 29 d. raštu  

Nr. (11.10-53)SD-2101 

 


